



OBJETO: Aquisição de material de expediente destinado a diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Miraima

Senhor Pregoeiro, apresento minha Proposta de Preços referente ao Objeto do Pregão acima epigrafado

LOTE 1						
Item	Descrição	Und.	Qtde	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	ADESIVO BLOCO DE NOTAS, 38MM X 50MM, PARA FIXAÇÃO DE MENSAGENS, PACOTE C/ 4 UNIDADES DE 100 FOLHAS CADA.	Und.	12	Post it	R\$ 2,99	R\$ 35,88
2	AGENDA PERMANENTE MEIO OFÍCIO, BROCHURA, CAPA DURA	Und.	100	S.D	R\$ 12,92	R\$ 1.292,00
3	CADERNO BROCHURA, 1/4 COM 48 FOLHAS	Und.	400	Cadernus	R\$ 0,88	R\$ 352,00
4	CADERNO CAPA DURA GRANDE 10 MATERIAIS COM 200 FOLHAS	Und.	800	Kajoma	R\$ 10,45	R\$ 8.360,00
5	CARTOLINA COMUM SIMPLES 150G MED 50X66 CM CORES VARIADAS	FL	2000	S. miguel	R\$ 0,43	R\$ 860,00
6	CARTOLINA DUPLA FACE MED 48X66 CM CORES VARIADAS	FL	2000	Vmp	R\$ 0,52	R\$ 1.040,00
7	CARTOLINA DUPLEX CORES VARIADAS	FL	2000	Vmp	R\$ 0,95	R\$ 1.900,00
8	ENVELOPE BRANCO PARA CARTA TAM 114X162	Und.	50	Scrity	R\$ 0,25	R\$ 12,50
9	ENVELOPE BRANCO TAM OFÍCIO 260X365	Und.	2500	Foroni	R\$ 0,35	R\$ 875,00
10	ENVELOPE BRANCO TAM OFÍCIO 31 X 41 90G	Und.	1000	Scrity	R\$ 0,48	R\$ 480,00
11	ENVELOPE DE PAPEL CORES VARIADAS 11.4X16.2	Und.	500	Scrity	R\$ 0,35	R\$ 175,00
12	ENVELOPE DE PAPEL CORES VARIADAS 22.5X16.3	Und.	400	Scrity	R\$ 0,38	R\$ 152,00
13	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 260X360	PCT	2000	Foroni	R\$ 34,00	R\$ 68.000,00
14	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 310X410	PCT	2000	Foroni	R\$ 35,00	R\$ 70.000,00
15	ENVELOPE OFÍCIO 18X24 SACO OURO	Und.	1000	Foroni	R\$ 0,37	R\$ 370,00
16	ENVELOPE PARDO 37X45CM	Und.	50	Foroni	R\$ 0,41	R\$ 20,50
17	ENVELOPE SACO PARDO 16X22CM	Und.	50	Foroni	R\$ 0,15	R\$ 7,50
18	ENVELOPE SACO PARDO 20X28CM	Und.	50	Foroni	R\$ 0,22	R\$ 11,00
19	ENVELOPE SACO PARDO 24X34CM	Und.	50	Foroni	R\$ 0,25	R\$ 12,50
20	ENVELOPE TAMANHO MEIO OFICIO TAM 176X250 SACO OURO	Und.	200	Foroni	R\$ 0,25	R\$ 50,00
21	ENVELOPE TAMANHO OFICIO TAM 229X324 SACO OURO	Und.	200	Foroni	R\$ 0,27	R\$ 54,00
22	ETIQUETA AUTO ADESIVAS - FORMATO A4, FOLHA BRANCA, PAPEL COM ADESIVO SINTÉTICO, FOLHA INTEIRA SEM RECORTE, CAIXA COM 100 UND	CX	2	Pimaco	R\$ 45,90	R\$ 91,80
23	LIVRO DE ATA PAUTADO, SEM MARGEM, CAPA DURA, 100 FOLHAS	Und.	300	Grafiset	R\$ 11,71	R\$ 3.513,00
24	LIVRO DE PONTO PAPEL SULFITE, 63/75g/m2, COM 100 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA, FORMATO 220X316MM	Und.	300	S.D	R\$ 14,12	R\$ 4.236,00
25	LIVRO DE PROTOCOLO, COM 100 FOLHAS	Und.	50	S.D	R\$ 6,99	R\$ 349,50
26	PAPEL 40KG A4 PCT COM 200 FLS CORES SORTIDAS	PCT	500	ABC	R\$ 17,99	R\$ 8.995,00
27	PAPEL 60KG BRANCO C/ 200 FOLHAS	PCT	400	ABC	R\$ 18,55	R\$ 7.420,00
28	PAPEL 60KG CORES VARIADAS C/200 FOLHAS	PCT	100	ABC	R\$ 18,55	R\$ 1.855,00
29	PAPEL A4, 100% CELULOSE DE FLORESTAS PLANTAS E SUSTENTÁVEIS, COR BRANCA, 75g/m², EMBALADO EM PACOTE COM 500 FOLHAS, DIMENSÕES 210MMX297MM	RES	2200	RINO	R\$ 17,90	R\$ 39.380,00
30	PAPEL CARBONO DUAS FACES, FORMATO A4, 21X29, 7CM CAIXA COM 100	CX	75	Cis	R\$ 29,78	R\$ 2.233,50
31	PAPEL CELOFONE TRANSPARENTE	FL	250	Cromus	R\$ 0,49	R\$ 122,50
32	PAPEL CHAMEQUINHO COLORIDO RESMA COM 100	PCT	1000	Cadernus	R\$ 4,19	R\$ 4.190,00
33	PAPEL COUCHE 60KG A4 PCT C/200	PCT	200	ABC	R\$ 23,99	R\$ 4.798,00
34	PAPEL CREPON CORES VARIADAS 0,48X2,00M	FL	200	Crepmais	R\$ 0,68	R\$ 136,00
35	PAPEL DUPLEX - CARTOLINA DUPLEX CORES VARIADAS	Und.	1000	Vmp	R\$ 0,84	R\$ 840,00
36	PAPEL FOTOGRÁFICO 180G A4 PACOTE C/ 50 FOLHAS	PCT	25	Masterprint	R\$ 15,73	R\$ 393,25
37	PAPEL LAMINADO 48X60	Und.	2000	Cromus	R\$ 0,75	R\$ 1.500,00
38	PAPEL MADEIRA 66X96 MATERIAL CELULOSE VEGETAL	FL	2000	Kraft	R\$ 0,39	R\$ 780,00
39	PAPEL ONDULADO - CORES VARIADAS	Und.	50	Fantasia	R\$ 1,59	R\$ 79,50
VALOR TOTAL DO LOTE 1 R\$ 234.972,93 (Duzentos e trinta e quatro mil, novecentos e setenta e dois reais e noventa e três centavos.)						R\$ 234.972,93



REPUBLICA ARGENTINA
MINISTERIO DE AGRICULTURA, CERES Y PESCAS
Subsecretaría de Promoción de Ventas y Negocios
Buenos Aires, [illegible] de [illegible] de [illegible] [illegible]

[Extremely faint and illegible body text, appearing to be a list or table of contents, possibly containing names and titles.]



Item	Descrição	Und.	Qtde	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	ADESIVO TRANSPARENTE, 100% PVC ROLO DE 45CM X 25 METROS PARA UTILIZAÇÃO NA PROTEÇÃO DE LIVROS, CADERNOS ETC	RI	30	Vini Tac	RS 37,00	RS 1.110,00
2	ALFINETE - ESPECIFICAÇÃO: ALFINETE PARA MAPAS, CAIXA COM 50 UNID	CAIXA	20	ACC	RS 4,90	RS 98,00
3	ALMOFADA PARA CARIMBO N.º 03, TAMANHO 6,9 X 11 CM, FORMULADA COM ADITIVOS E CORANTES, TINTA DE ÓTIMO RENDIMENTO, INOVADOR TECIDO QUE PROPORCIONA MELHOR ABSORÇÃO	Und.	90	Jocar	RS 4,05	RS 364,50
4	APAGADOR COM BASE DE PLÁSTICO PARA QUADRO BRANCO E LOUSA, COM CARPETE OU FELTRO DE 8MM, MEDINDO 15CM X 6CM X 4CM	Und.	200	Jocar	RS 4,55	RS 910,00
5	APONTADOR PEQUENO, PLÁSTICO COM UM FURO RETANGULAR	Und.	1000	Cis	RS 0,30	RS 300,00
6	BORRACHA BICOLOR - ESPECIFICAÇÕES: BORRACHA NATURAL, BICOLOR (VERMELHA E AZUL), CHANFRADA NAS DUAS EXTREMIDADES, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TÓXICA, CAPAZ DE APAGAR TOTALMENTE A ESCRITA SEM BORRAR OU MANCHAR O PAPEL. SENDO PARTE VERMELHA PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS E LAPISEIRA E A PARTE AZUL MAIS ABRASIVA, PARA APAGAR ESCRITA A CANETA	Und.	680	Leo & Leo	RS 0,50	RS 340,00
7	BORRACHA BRANCA TIPO PONTEIRA, PARA ENCAIXE NO FUNDO DO LÁPIS	Und.	5000	Mercur	RS 0,14	RS 700,00
8	BORRACHA QUADRADA ESCOLAR BRANCA N.º 40	Und.	2500	Slim	RS 0,35	RS 875,00
9	CALCULADORA PORTÁTIL SEM BOBINA, DISPLAY PARA 12 DÍGITOS, COMUM DE MESA	Und.	120	Classe	RS 19,00	RS 2.280,00
10	CLIPS N.º 8/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTIOXIDANTE, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	CX	100	Eco clips	RS 2,80	RS 280,00
11	CLIPS N.º 2/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTIOXIDANTE, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	CX	150	Eco clips	RS 1,90	RS 285,00
12	CLIPS N.º 3/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTIOXIDANTE, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	CX	40	Eco clips	RS 2,25	RS 90,00
13	CLIPS N.º 4/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTIOXIDANTE, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	CX	100	Eco clips	RS 2,00	RS 200,00
14	CLIPS N.º 6/0 EM AÇO NIQUELADO, ANTIOXIDANTE, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	CX	100	Eco clips	RS 3,05	RS 305,00
15	COLA BRANCA, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES, APLICAÇÃO EM PAPEL, ATÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL, LAVÁVEL E TRANSPARENTE AO SECAR. TUBO COM 90G COM SELO DO INMETRO	Und.	3000	Koala	RS 1,05	RS 3.150,00
16	CORRETIVO LÍQUIDO À BASE DE RESINA, ÁGUA E PIGMENTOS BRANCOS, ATÓXICO, INODORO, NÃO RESSECANTE, PINCEL DE APLICAÇÃO PARA APAGAR ERROS ESFEROGRÁFICOS, DATILOGRÁFICOS, DESENHOS, XÉROX, FAX E IMPRESSORA - EMBALAGEM: TUBO COM 18ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	Und.	300	Bambini	RS 1,07	RS 321,00
17	ELASTEX BRANCO, ROLO COM 500 METROS	RI	1	Guanabara	RS 130,00	RS 130,00
18	ESTILETE COM LÂMINA ESTREITO PCT C/12 UND	Und.	12	Masterprint	RS 15,40	RS 184,80
19	ESTILETE COM LÂMINA LARGA PCT C/12 UND	Und.	150	Masterprint	RS 28,05	RS 4.207,50
20	EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO ESPÁTULA, EM AÇO INOX, MEDINDO: NÃO INFERIOR A 15CM E NÃO SUPERIOR A 15,5CM	Und.	100	Jocar	RS 2,55	RS 255,00
21	FITA DUREX TRANSPARENTE 12MMX40M	ROLO	50	Eurocel	RS 0,80	RS 40,00
22	FITA GOMADA 32MMX50M COMPOSIÇÃO: PAPEL CREPADO, TRATADO E ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA	Und.	1000	Tartan	RS 11,00	RS 11.000,00
23	FITA GOMADA 36MMX50M COMPOSIÇÃO: PAPEL CREPADO TRATADO E ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA	Und.	35	Scoth	RS 21,95	RS 768,25
24	GRAMPEADOR PARA GRAMPOS 26/6, COM ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA, EM PINTURA EPÓXI, BASE EM BORRACHA, SISTEMA SIMPLES DE RECARGA ATRAVÉS DA TRASEIRA DO PRODUTO, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 12 FOLHAS	Und.	40	Cis	RS 14,90	RS 596,00
25	GRAMPEADOR PARA GRAMPOS 26/6, COM ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA, EM PINTURA EPÓXI, BASE EM BORRACHA, SISTEMA SIMPLES DE RECARGA ATRAVÉS DA TRASEIRA DO PRODUTO, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS	Und.	50	Cis	RS 27,00	RS 1.350,00
26	GRAMPEADOR PARA GRAMPOS 26/6, COM ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA, EM PINTURA EPÓXI, BASE EM BORRACHA, SISTEMA SIMPLES DE RECARGA ATRAVÉS DA TRASEIRA DO PRODUTO, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 50 FOLHAS	Und.	100	Cis	RS 55,10	RS 5.510,00
27	GRAMPEADOR PISTOLA PROFISSIONAL CAPACIDADE DE 100 FOLHAS	Und.	2	Cis	RS 61,00	RS 122,00
28	GRAMPO EM AÇO PARA GRAMPEAR 100FLS CX C/300 23/13	Und.	5	Jocar	RS 4,04	RS 20,20



29	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/15 CX C/ 1000 UNIDADES	CX	100	Dublin	RS 4,50	RS 450,00
30	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 COM 5000 UNIDADES	CX	200	Jocar	RS 4,75	RS 950,00
31	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CX C/ 1000 UNIDADES	CX	200	Jocar	RS 0,90	RS 180,00
32	GRAMPO PARA GRAMPEADOR PISTOLA 106/8 CX C/ 1000 UNIDADES	CX	3	Dublin	RS 14,00	RS 42,00
33	GRAMPO TRILHO DE METAL CX C/ 50 UNIDADES	CX	50	ACC	RS 8,90	RS 445,00
34	IMA - PACOTE C/ 100 UND	PCT	500	Guanabara	RS 6,00	RS 3.000,00
35	LIGA EM LÁTEX N° 18, 80MM, ESPESSURA 50MM, COR PADRÃO, EMBALAGEM CONTENDO NOME DO FABRICANTE PCT C/100	PCT	5	Mercur	RS 1,93	RS 9,65
36	MOLHA DEDOS EM PASTA 12 G.	Und.	5	Radex	RS 3,00	RS 15,00
37	PERCEVEJO CX C/ 100 UNIDADES	CX	30	ACC	RS 2,05	RS 61,50
38	PERFURADOR METAL MÉDIO 25 FOLHAS	Und.	50	Jocar	RS 14,00	RS 700,00
39	PERFURADOR PROFISSIONAL GRANDE 70 FLS	Und.	10	Eagle	RS 71,00	RS 710,00
40	PERFURADOR PROFISSIONAL GRANDE PAPANIDADE 100 FOLHAS	Und.	8	Jocar	RS 94,00	RS 752,00
41	PORTA CANETA E CLIPS EM ACRÍLICO	Und.	49	Cis	RS 8,00	RS 392,00
42	PORTA CARIMBO CAPACIDADE PARA 8 CARIMBOS METAL	Und.	6	Cis	RS 21,00	RS 126,00
43	PORTA CD COM CAPACIDADE PARA 40 CDS	Und.	2	CR	RS 11,00	RS 22,00
44	PRANCHETA EM ACRÍLICO TAMANHO A4	Und.	430	Stalo	RS 5,40	RS 2.322,00
45	PRANCHETA EM MDF TAM OFICIO COM PRENDEDOR DE PLÁSTICO	Und.	468	Stalo	RS 3,60	RS 1.684,80
46	RÉGUA TRANSPARENTE 30CM	Und.	3175	Bandeirante	RS 0,55	RS 1.746,25
47	RÉGUA TRANSPARENTE 50CM	Und.	155	Waleu	RS 1,05	RS 162,75
48	TESOURA GRANDE 21 CM CABO POLIETILENO	Und.	108	Desart	RS 5,80	RS 626,40
49	TESOURA GRANDE 25CM	Und.	76	Desart	RS 13,20	RS 1.003,20
50	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO 42ML	VID	192	Radex	RS 1,60	RS 307,20
VALOR TOTAL DO LOTE 5 RS 51.500,00 (Cinquenta e um mil e quinhentos reais).						RS 51.500,00

Valor Global da Proposta: R\$ 286.472,93 (Duzentos e oitenta e seis mil, quatrocentos e setenta e dois reais e noventa e três centavos)

Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, taxas e quaisquer outros ônus que por ventura possam recair sobre os materiais, objeto da presente licitação.

Proponente: Crescer Comércio de Produtos Educacionais LTDA - ME
Endereço: Avenida Virgílio Távora, 120 - Centro - CEP: 62.430-000 - Granja/Ceará
CNPJ: 12.072.691/0001-18
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
Prazo de Execução: Conforme o edital

Granja (CE), 26 de abril de 2017.

CRESCER
COMERCIO DE PROD. EDUCACIONAIS LTDA
Suzana M. Pires Albuquerque
Sócia Administradora

12.072.691/0001-18
CRESCER COMÉRCIO DE PRODUTOS
EDUCACIONAIS LTDA - ME
Av. Virgílio Távora, 120 - Centro
CEP 62.430-000 - Granja - Ceará



Faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page.

15.015.0001-10
RUA JOAQUIM DE SALES, 118 - JARDIM
CASA 15 - CEP: 05040-010 - SÃO PAULO - SP

Faint text at the bottom of the page, possibly a footer or contact information.



À

Prefeitura Municipal de Miraima

Comissão de Licitação

Pregão Presencial Nº 2017.03.30.02

OBJETO: Aquisição de material de expediente destinado a diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Miraima

Senhor Pregoeiro, apresento minha Proposta de Preços referente ao Objeto do Pregão acima epigrafado.

LOTE 2: MATERIAL DE EXPEDIENTE II						
Item	Descrição	Und.	Qtde	Marca	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	CANETA ESFEROGRÁFICA 0,7 AZUL	Und.	5000	BIC	RS 0,50	RS 2.500,00
2	CANETA ESFEROGRÁFICA 0,7 PRETA	Und.	1500	BIC	RS 0,50	RS 750,00
3	CANETA ESFEROGRÁFICA 0,7 VERMELHA	Und.	800	BIC	RS 0,50	RS 400,00
4	CANETA ESFEROGRÁFICA EM GEL, ESCRITA MACIA, CORPO TRANSLÚCIDO, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO ISO11540 / BS7272-1	Und.	30	CIS	RS 2,40	RS 72,00
5	CANETA HIDROGRÁFICA ESTOJO C/12 CORES PONTA FINA	EST	200	LEO E LEO	RS 3,03	RS 606,00
6	CANETA HIDROGRÁFICA ESTOJO C/12 CORES PONTA GROSSA	EST	200	COMPACTOR	RS 11,00	RS 2.200,00
7	CANETA MARCA TEXTO, FLUORESCENTE, CORES VARIADAS	Und.	280	MAXPRINT	RS 0,81	RS 226,80
8	CANETA MARCADOR PARA CD / DVD 2.0 MM	Und.	80	JOCAR	RS 1,90	RS 152,00
9	GIZ COLORIDO ESCOLAR, ANTIALÉRGICO CX C/40 UNIDADES	CX	100	DELTA	RS 3,00	RS 300,00
10	GIZÃO DE CERA GROSSO CX C/12 UND 90G	Und.	800	BAMBINI	RS 2,13	RS 1.704,00
11	LÁPIS DE COR GRANDE REVESTIMENTO EM MADEIRA C/12 UND	CX	1000	LEO E LEO	RS 3,99	RS 3.990,00
12	LÁPIS PRETO, 2MM, HB, SEM BORRACHA APAGADORA, GRAFITE	Und.	4000	LEO E LEO	RS 0,17	RS 680,00
13	LAPISEIRA 0,9, CORPO PRETO SEXTAVADO	Und.	3	CIS	RS 5,45	RS 16,35
14	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL COM CLIP, SECAGEM RÁPIDA, TINTA INODORA, TAMPA DE POLIPROPILENO	Und.	1800	RADEX	RS 6,40	RS 11.520,00
15	PINCEL ATÔMICO AZUL PONTA POROSA, TINTA PERMANENTE	Und.	300	PILOT	RS 3,05	RS 915,00
16	PINCEL ATÔMICO PRETO PONTA POROSA TINTA PERMANENTE	Und.	300	PILOT	RS 3,05	RS 915,00
17	PINCEL ATÔMICO VERMELHO PONTA POROSA, TINTA PERMANENTE	Und.	300	PILOT	RS 3,05	RS 915,00
18	PINCEL DE PÊLO Nº 16	Und.	800	CONDOR	RS 2,55	RS 2.040,00
19	PINCEL DE PÊLO Nº 20	Und.	800	CONDOR	RS 3,39	RS 2.712,00
20	PINCEL PARA PINTAR TECIDOS Nº 00	Und.	200	CONDOR	RS 1,00	RS 200,00
21	PINCEL PARA PINTAR TECIDOS Nº 02	Und.	200	CONDOR	RS 1,01	RS 202,00
22	PINCEL PARA PINTAR TECIDOS Nº 04	Und.	200	CONDOR	RS 1,35	RS 270,00
23	PINCEL PARA PINTAR TECIDOS Nº 06	Und.	200	CONDOR	RS 1,50	RS 300,00
24	PINCEL PARA PINTURA Nº 8	Und.	200	CONDOR	RS 1,55	RS 310,00
25	PINCEL PARA PINTURA REDONDO Nº 00	Und.	200	CONDOR	RS 1,21	RS 242,00
26	PINCEL PARA PINTURA REDONDO Nº 04	Und.	60	CONDOR	RS 1,30	RS 78,00
27	PINCEL PARA PINTURA REDONDO Nº 06	Und.	60	CONDOR	RS 1,32	RS 79,20
28	PINCEL PARA PINTURA REDONDO Nº 08	Und.	60	CONDOR	RS 1,47	RS 88,20
29	PINCEL PARA PINTURA REDONDO Nº 10	Und.	260	CONDOR	RS 1,49	RS 387,40

M
ol



[The following text is extremely faint and illegible due to low contrast and scan quality. It appears to be a multi-column document, possibly a report or a list of items.]



30	PINCEL PARA PINTURA REDONDO Nº 12	Und.	260	CONDOR	RS 1,80	RS 468,00
31	PINCEL PARA PINTURA REDONDO Nº 14	Und.	200	CONDOR	RS 2,01	RS 402,00
32	PINCEL PARA PINTURA REDONDO Nº 16	Und.	200	CONDOR	RS 2,30	RS 460,00
33	PINCEL PARA PINTURA REDONDO Nº 18	Und.	200	CONDOR	RS 2,90	RS 580,00
34	PINCEL PARA PINTURA REDONDO Nº 2	Und.	200	CONDOR	RS 1,21	RS 242,00
35	REABASTECEDOR P/ MARCADOR DE QUADRO BRANCO, AZUL, 20ML	Und.	618	BIC	RS 4,72	RS 2.916,96
36	REABASTECEDOR P/ MARCADOR DE QUADRO BRANCO, PRETO, 20ML	Und.	500	BIC	RS 4,72	RS 2.360,00
VALOR TOTAL DO LOTE 2 RS 42.199,91 (QUARENTA E DOIS MIL , CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS)						RS 42.199,91

LOTE 3						
Item	Descrição	Und.	Qtde	Marca	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	CAIXA ARQUIVO, EM PLÁSTICO POLIONDA, 140MMX270MMX390MM, CORES VARIADAS	Und.	400	POLYCART	RS 2,50	RS 1.000,00
2	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO PAPELÃO 140MMX270MMX390MM	Und.	100	ARQUIBOX	RS 1,51	RS 151,00
3	CAPA E CONTRA CAPA ENCADERNAÇÃO TAM 210X297MM, ESPESSURA 0,30MM	PAR	500	EJR	RS 0,50	RS 250,00
4	PASTA AZ LOMBO ESTREITO TEM ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, DEVIDO À COMPOSIÇÃO EM CARTÃO E POKF. INCLUI 2 ARGOLAS EM FORMATO D, QUE AUMENTAM EM ATÉ 25% A CAPACIDADE DE FOLHAS. MAIS SEGURO, O MODELO TAMBÉM SE DESTACA POR POSSUIR UM ACABAMENTO NIQUELADO QUE GARANTE PROTEÇÃO À PASTA NA PARTE INFERIOR (APOIO). INCLUI ETIQUETA COM IMPRESSÃO NOS DOIS LADOS. USO IDEAL COMO CATÁLOGO / PORTFÓLIO CORPORATIVO DE SEUS PRODUTOS OU PARA USO EM CURSOS E TREINAMENTOS EMPRESARIAIS.	Und.	400	FRAMA	RS 6,51	RS 2.604,00
5	PASTA AZ LOMBO LARGO TEM ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, DEVIDO À COMPOSIÇÃO EM CARTÃO E POKF. INCLUI 2 ARGOLAS EM FORMATO D, QUE AUMENTAM EM ATÉ 25% A CAPACIDADE DE FOLHAS. MAIS SEGURO, O MODELO TAMBÉM SE DESTACA POR POSSUIR UM ACABAMENTO NIQUELADO QUE GARANTE PROTEÇÃO À PASTA NA PARTE INFERIOR (APOIO). INCLUI ETIQUETA COM IMPRESSÃO NOS DOIS LADOS. USO IDEAL COMO CATÁLOGO / PORTFÓLIO CORPORATIVO DE SEUS PRODUTOS OU PARA USO EM CURSOS E TREINAMENTOS EMPRESARIAIS	Und.	500	FRAMA	RS 6,80	RS 3.400,00
6	PASTA AZ PEQUENA LOMBO FINO CAIXA COM 25 UNIDADES	CX	30	FRAMA	RS 6,80	RS 204,00
7	PASTA CANELETA TRANSPARENTE OFÍCIO	Und.	20	ALAPAST	RS 1,20	RS 24,00
8	PASTA CARTÃO DUPLEX 250G PLASTIFICADA C/ELÁSTICO	Und.	600	POLYCART	RS 0,98	RS 588,00
9	PASTA CATÁLOGO PRETA C/ 50 SACOS	Und.	300	DAC	RS 18,20	RS 5.460,00
10	PASTA COMERCIAL GRAMPO DE METAL	Und.	300	POLYCART	RS 3,15	RS 945,00

01

02



11	PASTA PAPELÃO COM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO: 235X25MM	Und.	500	POLYCART	RS 3,15	RS 1.575,00
12	PASTA PLÁSTICA COM ABA, TAMANHO OFÍCIO	Und.	50	ACP	RS 1,50	RS 75,00
13	PASTA POLIONDA C/ ELÁSTICO 20MM	Und.	1000	ALAPAST	RS 2,12	RS 2.120,00
14	PASTA POLIONDA C/ ELÁSTICO 40MM	Und.	200	ALAPAST	RS 2,50	RS 500,00
15	PASTA POLIONDA 315X226X35MM - CORES VARIADAS	Und.	50	ALAPAST	RS 2,22	RS 111,00
16	PASTA POLIONDA 380X276X18MM - CORES VARIADAS	Und.	50	ALAPAST	RS 2,15	RS 107,50
17	PASTA POLIONDA 380X276X40MM - CORES VARIADAS	Und.	50	ALAPAST	RS 3,50	RS 175,00
18	PASTA SUSPENSIVA KRAFT VARETA PLÁSTICA	Und.	1500	POLYCART	RS 1,30	RS 1.950,00
19	PASTA TRANSPARENTE 20MM COM ELÁSTICO	Und.	5	ACP	RS 2,09	RS 10,45
20	PASTA TRANSPARENTE 40MM COM ELÁSTICO	Und.	1000	ACP	RS 2,75	RS 2.750,00
VALOR TOTAL DO LOTE 3 RS 23.999,95 (VINTE E TRÊS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)						RS 23.999,95

LOTE 4

Item	Descrição	Und.	Qtde	Marca	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	BALÃO, EM LÁTEX, DECORATIVOS DE ENCHER, Nº 6,5 C/50 UND DIVERSAS CORES	Und.	10	BOLE BOLE	RS 2,90	RS 29,00
2	BALÃO, EM LÁTEX, DECORATIVOS DE ENCHER, Nº 7 C/50 UND DIVERSAS CORES	PCT	30	SÃO ROQUE	RS 6,00	RS 180,00
3	BARBANTE 100% SISAL FIO 400 ROLO C/200M	ROLO	11	SISAL	RS 7,38	RS 81,18
4	COLA COLORIDA TUBO COM 25G CX C/06 UND	CX	300	BAMBINI	RS 4,00	RS 1.200,00
5	COLA DE ISOPOR 90G	Und.	300	BAMBINI	RS 1,60	RS 480,00
6	COLA DE SILICONE BASTÃO FINO PCT C/01KG	PCT	15	RENDECOLA	RS 28,00	RS 420,00
7	COLA DE SILICONE BASTÃO GROSSO PCT C/01KG	PCT	80	RENDECOLA	RS 28,00	RS 2.240,00
8	COLA DE SILICONE LÍQUIDA - COLA FRIA 100ML, IDEAL PARA TRABALHOS EM PANO, PAPEL, MADEIRA, PAPELÃO E ESPUMA. COMPOSIÇÃO: 80% DE ACELATO, 10% DE METANOL E 10% DE FTALATO DIBUTILO.	TB	30	BAMBINI	RS 5,89	RS 176,70
9	COLA GLITER, CORES VARIADAS, LÍQUIDA, BRILHANTE, ATÓXICA, PARA APLICAÇÕES EM PAPEL E SIMILARES. COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA, GLITTER E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL. 25GRAMAS	Und.	300	BAMBINI	RS 1,10	RS 330,00
10	COLA PARA E.V.A 75G	Und.	300	BAMBINI	RS 6,50	RS 1.950,00
11	E.V.A COM GLITER - CORES VARIADAS 40 CM X 48 CM	Und.	800	IBEL	RS 3,90	RS 3.120,00
12	FELTRO PARA ARTESANATO DIVERSAS CORES	M	110	C BLANCA	RS 9,80	RS 1.078,00
13	FIO NYLON 0,45MM ROLO COM 100METROS	ROLO	10	GRILOM	RS 20,00	RS 200,00
14	FITA ADESIVA BEGE MONOFACE TIPO GOMADA - MED. 24MMX50M	ROLO	150	TARTAN	RS 7,40	RS 1.110,00
15	FITA ADESIVA BEGE MONOFACE TIPO GOMADA - MED. 38MMX50M	ROLO	200	EUROCEL	RS 5,04	RS 1.008,00



16	FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO 50X50	ROLO	700	SCOTH	RS 3,50	RS 2.450,00
17	FITA DE CETIM 100% POLIESTER, FACE SIMPLES COM APROXIMADAMENTE 15MM DE LARGURA, EMBALAGEM COM 50MT DE COMPRIMENTO DIVERSAS CORES	ROLO	30	NAJA	RS 26,00	RS 780,00
18	FITA DECORATIVA FINA 20MM X 30M (CORES VARIADAS)	ROLO	500	FIDEPLA	RS 4,30	RS 2.150,00
19	FITA DECORATIVA GROSSA 30MM X 30M (CORES VARIADAS)	ROLO	500	FIDEPLA	RS 5,60	RS 2.800,00
20	FITA MÉTRICA DE 1,5 METROS - PARA AVALIAÇÃO DE MEDIDAS. COM SELO DO IMETRO	Und.	15	CPX	RS 3,10	RS 46,50
21	FOLHA DE E.V.A ATOALHADO 48CMX48MM	FL	800	LEO E LEO	RS 7,95	RS 6.360,00
22	FOLHA DE E.V.A TAMANHO 40 X 95CM	Und.	2000	IBEL	RS 2,54	RS 5.080,00
23	FOLHA DE ISOPOR 100X50 10MM	Und.	100	ISOPLAST	RS 3,20	RS 320,00
24	FOLHA DE ISOPOR 100X50 15MM	Und.	50	ISOPLAST	RS 3,50	RS 175,00
25	FOLHA DE ISOPOR 100X50 20MM	Und.	50	ISOPLAST	RS 4,30	RS 215,00
26	FOLHA DE ISOPOR 100X50 50MM	Und.	50	ISOPLAST	RS 3,10	RS 155,00
27	FOLHA DE ISOPOR 100X50 5MM	Und.	50	ISOPLAST	RS 1,99	RS 99,50
28	MASSA DE MODELAR CAIXA COM 6	CX	2000	KOALA	RS 1,20	RS 2.400,00
29	PALITO DE PICOLÉ PCT C/100 UNIDADES	PCT	500	PARANA	RS 2,90	RS 1.450,00
30	PALITO PARA CHURRASCO PCT C/ 100 UNIDADES	PCT	4	PARANA	RS 4,50	RS 18,00
31	PÓ, METÁLICO, FINO, TIPO PURPURINA, BEM. APROXIMADAMENTE 500G DOURADA	PT	20	RABAK	RS 21,00	RS 420,00
32	PÓ, METÁLICO, FINO, TIPO PURPURINA, BEM. APROXIMADAMENTE 500G PRATEADA	PT	20	RABAK	RS 21,00	RS 420,00
33	PÓ, METÁLICO, FINO, TIPO PURPURINA, BEM. APROXIMADAMENTE 500G VERMELHA	PT	20	RABAK	RS 21,00	RS 420,00
34	ROLO DE LÃ - CORES VARIADAS	RI	200	CPX	RS 4,10	RS 820,00
35	TECIDO CETIM CORES VARIADAS	M	480	C FATIMA	RS 12,80	RS 6.144,00
36	TECIDO TNT CORES VARIADAS	M	5950	ACP	RS 1,40	RS 8.330,00
37	TESOURA DE PICOTAR EM AÇO INOX 21CM	Und.	10	LEO E LEO	RS 66,75	RS 667,50
38	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA PEQUENA 13CM	Und.	2600	LEO E LEO	RS 1,90	RS 4.940,00
39	TINTA GUACHE 250ML	Und.	110	BAMBINI	RS 3,90	RS 429,00
40	TINTA GUACHE CX C/06 UND 15ML	CX	1640	BAMBINI	RS 2,20	RS 3.608,00
41	TINTA MDF PVA (CORES VARIADAS), POTE CONTENDO NO MÍNIMO 37ML	Und.	50	ACRILEX	RS 2,15	RS 107,50
42	TINTA P/ TECIDO 250ML 9CORES VARIADAS)	Und.	180	ACRILEX	RS 13,00	RS 2.340,00
43	TINTA PARA PINTURA DE ROSTO COM GLITER. ESTOJO COM 4 CORES	EST	125	COLOR MKE	RS 10,00	RS 1.250,00
VALOR TOTAL DO LOTE 4 RS 67.997,88 (SESSENTA E SETE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)						RS 67.997,88

01

01



[The following text is extremely faint and illegible due to low contrast and blurriness. It appears to be a multi-paragraph document or a list of entries.]

)

)



LOTE 6						
Item	Descrição	Und.	Qtde	Marca	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	BATERIA ALCALINA 9V	Und.	20	GREENCELL	RS 8,80	RS 176,00
2	EXTENSÃO ELÉTRICA TRIPLA 10 MTS	Und.	100	CPX	RS 24,50	RS 2.450,00
3	LANTERNA GRANDE, ÓTIMA ILUMINAÇÃO, EXCELENTE FOCO, LEVE E 2 PILHAS D	Und.	50	IDEA	RS 24,00	RS 1.200,00
4	PILHA ALCALINA PEQUENA TIPO AA CARTELA COM DUAS UNIDADES	CART	30	PANASONIC	RS 4,60	RS 138,00
5	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE 10W BIVOLT	Und.	42	CLASSE A	RS 16,30	RS 684,60
6	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA 10W BIVOLT	Und.	60	CLASSE A	RS 11,69	RS 701,40
7	TUBITOS - PARA COLETA DE LARVAS, TRANSPARENTE, MEDINDO 12MM DE DIÂMETRO E 75 M DE COMPRIMENTO COM TAMPA	Und.	200	ENSAIO	RS 0,75	RS 150,00
VALOR TOTAL DO LOTE 6 RS 5.500,00 (CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS)						RS 5.500,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: RS 139.697,74 (CENTO E TRINTA E NOVE MIL SEISCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS)

Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, taxas e quaisquer outros ônus que por ventura possam recair sobre os materiais, objeto da presente licitação.

PROPONENTE: CARPIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
ENDEREÇO: RUA RAIMUNDA ROCHA DE SOUSA, 1203 - CAUCAIA, BARROQUINHA/CEARÁ
CNPJ: 01.907.851/0001-85
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS
Prazo de execução: Conforme o edital

Barroquinha (CE), 26 de Abril de 2017.


Gabriel Pinto Fontenele
sócio administrador

01.907.851/0001-85

CARPIX COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

Rua Raimunda Rocha de Sousa, 1203 - Caucaia

Barroquinha - Ceará CEP: 62410-000



[Faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

[Faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

[Faint, illegible text at the bottom of the page, likely bleed-through.]